[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ г. ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]От 29.02.2016  № ПОС.03-0235/16
г. Переславль-Залесский

О внесении изменений в постановление
Администрации г. Переславля-Залесского
от 02.04.2014 № ПОС.03-0449/14 «Об утверждении
муниципальной программы «Экономическое развитие
и инновационная экономика в  г. Переславле-Залесском на 2014-2017 годы»

С целью оптимизации взаимодействия департамента инвестиционной политики Ярославской области и Администрации г. Переславля-Залесского, в части мероприятий по развитию малого и среднего предпринимательства, предоставления отчетности по мероприятиям, софинансируемым из средств областного и федерального бюджетов, в целях создания благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства в городе Переславле-Залесском:

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Экономическое развитие и инновационная экономика в  г. Переславле-Залесском на 2014-2017 годы», утвержденную постановлением Администрации г. Переславля-Залесского от 02.04.2014 №ПОС.03-0449/14 (в редакции постановления Администрации города Переславля-Залесского от 20.03.2015 № ПОС.03-0403/15; от 07.08.2015 №ПОС.03-1210/15), изменения согласно приложению.
            2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления г.Переславля-Залесского.
	3.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Мэр города Переславля-Залесского                                                               Д.В.Кошурников

Приложение
							к постановлению Администрации
							г.Переславля-Залесского
                                                                     			 от                   №

Изменения в муниципальную программу городского округа г. Переславля-Залесского «Экономическое развитие и инновационная экономика в  г. Переславле-Залесском на 2014-2017 годы»:
1. В паспорте муниципальной программы городского округа г. Переславля-Залесского «Экономическое развитие и инновационная экономика в  г. Переславле-Залесском на 2014-2017 годы»:
1.2. Раздел «Объемы финансирования муниципальной программы за счет всех источников, в том числе по годам реализации, тыс.руб.» изложить в следующей редакции:

	Объемы финансирования муниципальной программы за счет всех источников, в том числе по годам реализации, тыс.руб.
	Объем финансирования  по программе всего: 5971,8 тыс.руб. , в том числе по годам:
2014 г. – 1800,0 тыс. руб.;
2015 г. – 1569,0 тыс. руб.;
2016 г. – 1443,6 тыс. руб.;
2017г. –  1159,2 тыс. руб.
Из них:
Объем финансирования городского бюджета всего – 689,2 тыс. руб., в том числе по годам:
2014 г. – 200,0 тыс. руб.;
2015 г. – 200,0 тыс. руб.;
2016 г. – 160,4 тыс. руб.;
2017г. –  128,8 тыс. руб.
Планируемый объем финансирования федерального и областного бюджета* (в том числе: за счет субсидии федерального бюджета-2756,8 тыс. руб.; за счет субсидии областного бюджета-2525,8 тыс. руб.) всего – 5282,6 тыс. руб., в том числе по годам:
2014 г. – 1600,0 тыс. руб. (в том числе: за счет субсидии федерального бюджета - 800,0 тыс. руб.; за счет субсидии областного бюджета-800,0 тыс. руб);
2015 г. – 1369,0 тыс. руб. (в том числе: за счет субсидии федерального бюджета - 800,0 тыс. руб.; за счет субсидии областного бюджета- 569,0 тыс. руб);
2016 г. – 1283,2 тыс. руб. (в том числе: за счет субсидии федерального бюджета - 641,6 тыс. руб.; за счет субсидии областного бюджета - 641,6  тыс. руб);
2017 г. – 1030,4 тыс. руб. (в том числе: за счет субсидии федерального бюджета – 515,2 тыс. руб.; за счет субсидии областного бюджета-515,2 тыс. руб).
*- по результатам конкурсного отбора муниципальных образований области, бюджетам которых предоставляется субсидии на реализацию городских программ развития субъектов малого и среднего предпринимательства.

2. По всему тексту Программы слова  «объем налоговых поступлений от
субъектов малого и среднего предпринимательства» заменить словами «объем налоговых поступлений от субъектов малого и среднего предпринимательства в консолидированный бюджет Ярославской области», в соответствующих падежах.
3. Раздел 5 « Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«V. Ресурсное обеспечение муниципальной программы
Объем финансирования муниципальной программы на 2014-2017 гг. всего: 5971,8 тыс.руб., из них:
-	объем финансирования городского бюджета всего – 689,2 тыс. руб.,
-	планируемый объем финансирования федерального и областного бюджета* (в том числе: за счет субсидии федерального бюджета-2756,8 тыс. руб.; за счет субсидии областного бюджета-2525,8 тыс. руб.) всего – 5282,6 тыс. руб.

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации муниципальной программы
«Экономическое развитие и инновационная экономика в  г. Переславле-Залесском
на 2014-2017 годы»
	№
п/п
	Источники
финансирования
	Всего, тыс.руб.
	Оценка расходов (тыс.руб.)

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год

	1
	2
	3
	6
	7
	8
	9

	1.
	Долгосрочная городская целевая программа «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства города Переславля-Залесского на 2013-2017 годы» в том числе:

5971,8

1800,0

1569,0

1443,6

1159,2

	объем финансирования городского бюджета

689,2

200,0

200,0

160,4

128,8

	планируемый объем финансирования федерального и областного бюджета*  всего-
в том числе:
за счет субсидии федерального бюджета-
за счет субсидии областного бюджета-

5282,6

2756,8

2525,8

1600,0

800,0

800,0

1369,0

800,0

569,0

1283,2

641,6

641,6

1030,4

515,2

515,2

	Итого по муниципальной программе:
	5971,8
	1800,0
	1569,0
	1443,6
	1159,2

*по результатам конкурсного отбора муниципальных образований области, бюджетам которых предоставляется субсидии на реализацию городских программ развития субъектов малого и среднего предпринимательства.»

4. В Приложении 1 к Программе «Основные сведения о подпрограммах, входящих в муниципальную программу «Экономическое развитие и инновационная экономика в г. Переславле-Залесском на 2014-2017 годы»:
4.1. Раздел «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования Программы
	Объем финансирования  по программе всего:
5971,8тыс.руб. , в том числе по годам:
2014 г. – 1800,0 тыс. руб.;
2015 г. – 1569,0,0 тыс. руб.;
2016 г. – 1443,6 тыс. руб.;
2017г. –  1159,2тыс. руб.
Из них:
Объем финансирования городского бюджета всего – 689,2 тыс. руб., в том числе по годам:
2014 г. – 200,0 тыс. руб.;
2015 г. – 200,0 тыс. руб.;
2016 г. – 160,4 тыс. руб.;
2017г. –  128,8 тыс. руб.
Планируемый объем финансирования федерального и областного бюджета* (в том числе: за счет субсидии федерального бюджета-2756,8 тыс. руб.; за счет субсидии областного бюджета-2525,8 тыс. руб.) всего – 5282,6 тыс. руб., в том числе по годам:
2014 г. – 1600,0 тыс. руб. (в том числе: за счет субсидии федерального бюджета - 800,0 тыс. руб.; за счет субсидии областного бюджета-800,0 тыс. руб);
2015 г. – 1369,0 тыс. руб. (в том числе: за счет субсидии федерального бюджета - 800,0 тыс. руб.; за счет субсидии областного бюджета- 569,0 тыс. руб);
2016 г. – 1283,2 тыс. руб. (в том числе: за счет субсидии федерального бюджета - 641,6 тыс. руб.; за счет субсидии областного бюджета - 641,6  тыс. руб);
2017 г. – 1030,4 тыс. руб. (в том числе: за счет субсидии федерального бюджета – 515,2 тыс. руб.; за счет субсидии областного бюджета-515,2 тыс. руб).
*- по результатам конкурсного отбора муниципальных образований области, бюджетам которых предоставляется субсидии на реализацию городских программ развития субъектов малого и среднего предпринимательства.

image1.wmf